
Bilag 6

Velkomst til åbningsreception

Velkommen til åbningsreception i Work in Denmark Center West

Velkommen til Marie Hansen, direktør i AMS. Marie Hansen skal lidt senere klippe den røde snor 

og foretage den officielle indvielse af WiD.

Velkommen til vores gæster og især velkommen til vore samarbejdspartnere.

Det er en stor dag for alle os i WiD i dag. Vi har set frem til at komme i gang med det det hele 

drejer sig om, at formidle udenlandsk arbejdskraft til virksomhederne

Vi startede for en måned siden. Det var lige som første skoledag, bortset fra at læreren også var ny. 

Vi havde ikke møblerne få plads, og lakken på gulvet var knapt tør. Det var meget nybyggeragtigt.

En sammenbragt flok med konsulenter fra EURES og nyansatte med vidt forskellige 

baggrunde.men alle har tidligere beskæftiget sig med rekruttering.

Vi har fået sammensat et stærkt team. Et team som gøres stærkt af mangfoldigheden og af den 

mangfoldige rutine.

Vi er ikke længere EURES, vi er WiD, hvor EURES-samarbejdet er et af de værktøjer vi har i 

værktøjskassen.

Foran os står et stort arbejde med at komme ud i alle jobcentrene, som vi anser som vores nærmeste 

og uundværlige samarbejdspartner. Jobcentrenes er vores forlængede arm ude i virksomhederne og 

i kommunerne.

Vi skal afdække virksomhedernes behov for arbejdskraft og have masser af virksomheder 

registreret i vores virksomhedsdatabase. Her er jobcentrene en vigtig samarbejdspartner

Arbejdsmarkedsudvalget 2010-11
(Omtryk - Manglende bilag) AMU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 242
Offentligt



Vi skal også have en masse jobsøgende udlændinge til at registrere sig i vores CV bank, også her er 

jobcentrene en vigtig samarbejdspartner

Vi vil se på formidling at ægtefæller til udlændinge som har beskæftigelse i Danmark. Vi ved at der 

går mange ægtefæller som ikke har job og som er jobsøgende.

Vi har også en plan om at kontakte de højere læreranstalter i hele vores område for at arbejde på at 

udenlandske studerende bliver i landet efter endt studie.

Vi ser også et marked for vores CV bank i sprogskolerne.

Jeg skal lede slagets gang indtil vi har fået den officielle indvielse af WiD og jeg har tre talere 

indtegnet.

Det vigtigste er at vi hygger os lidt og får netværket, så derfor er den officielle del relativt kort.

Jeg har tre talere på listen

Beskæftigelseschef Søren Nielsen, Driftsregion Midt. 

Vicedirektør og ansvarlig for HR-funktionen i Therma, Jens Jacob Troensegård. JJT er også 

talsmand for virksomhedssiden i det regionale beskæftigelsesråd.

Og endelig direktør Marie Hansen, AMS. Måske lidt utraditionelt at slutte med damerne, men det 

kan ikke være anderledes i dag.


